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følgelig en afsmittende effekt, i form af at der 
bliver flere ledige, altså at der bliver færre til at 
betale skatter, også kommuneskatter, og at der 
bliver flere ledige, der skal have forskellige ydel- 
ser. 

Vi har sådan helt generelt givet regeringen 
det budskab, at vi ikke vil have en situation, 
hvor kommunerne næste år skal skære ned på 
den offentlige service, eksempelvis til de ældre, 
altså fordi vi har den her situation. Der har vi 
sagt at statskassen må ind og være buffer. 

Det er jo et signal, vi giver regeringen forud 
for de kommuneforhandlinger, der nu finder 
sted over de kommende uger, og som i hvert 
fald giver regeringen en mulighed for at vurde- 
re, om det resultat, man forhandler hjem, har en 
chance for at komme igennem Folketinget efter- 
følgende, idet man kunne have den forventning, 
som det jo typisk gælder herinde, at det er 
Dansk Folkeparti, der ville skulle bære en kom- 
muneaftale igennem. Vi er ikke gået ind på de 
enkelte områder. Vi har givet det helt generelle 
budskab til regeringen, at sådan ser vi situatio- 
nen. 

Kl. 22:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Eigil Andersen. 

Kl. 22:13 
Eigil Andersen (SF): 
Ja, det er jo altid spændende, for Dansk Folke- 
parti har desværre en generel melodi, hvor man 
springer op som en løve og -  som jeg nævnte det 
tidligere i dag -  som regel falder ned som en 
slatten karklud. Og jeg er da nervøs for, at det 
også kan ske her. Men jeg har da et tilbud til hr. 
Thulesen Dahl: Vil hr. Thulesen Dahl være med 
til at vedtage en budgetgaranti til kommunerne? 
Hr. Thulesen Dahl mangler en kuglepen, kan jeg 
se. 

Det, jeg vil spørge hr. Thulesen Dahl om, er: 
Vil hr. Thulesen Dahl være med til at vedtage en 
egentlig budgetgaranti til hver enkelt kommu- 
ne, for at den skal holdes skadesløs for de her 
stigende udgifter på jobområdet? For så er der et 
flertal allerede i morgen bestående af Socialde- 
mokratiet, SF og Dansk Folkeparti, hvis Dansk 
Folkeparti vil noget. 

Kl. 22:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl. 

Kl. 22:14 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jamen svaret er umiddelbart nej, for jeg tror sim- 
pelt hen ikke, at kommunerne ville ønske sig 
den situation. 

Altså, sagen er, at kommunerne ønsker at for- 
handle med regeringen under en samlet paraply, 
Kommunernes Landsforening, der går til rege- 
ringen og forhandler kommunernes økonomi 
under et. Og det er klart, at hvis kommunerne 
ønsker det anderledes, jamen så kan det også 
blive anderledes. 

Vi har jo også fra tid til anden dyrket den tan- 
ke, om det var bedre, at staten simpelt hen for- 
handlede individuelt med den enkelte kommu- 
ne. Det ville jo så i givet fald kunne give den 
budgetgaranti over for den enkelte kommune, 
som bliver efterlyst her. Det har vi jo mærket en 
meget, meget kraftig modstand imod, for så si- 
ger man, at det er staten, der styrer alt for meget; 
så tages noget af det kommunale selvstyre væk. 
Og derfor har vi jo fået det afvist den ene gang 
efter den anden, men det er da en spændende 
tanke at dyrke videre. 

Vi kan bare sige, at hvis man på den måde la- 
ver aftaler mellem staten og den enkelte kom- 
mune, gør man det jo ikke kun på den ene side, 
så gør man det også på den anden side. Så tager 
staten et større ansvar i forhold til den enkelte 
kommune, og så vil der være mange kommuner, 
der føler sig kørt over. Og derfor er man jo veget 
tilbage fra det indtil nu og har accepteret det 
grundvilkår, at Kommunernes Landsforening 
samlet forhandler med regeringen. 

Kl. 22:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Mogens Jensen for en kort bemærkning. 

Kl. 22:15 
Mogens Jensen (S): 
Jeg vil gerne indrømme, at det ikke er sådan, at 
jeg har særlig meget lyst til at se dvd-film, hver- 
ken sammen med hr. Kristian Thulesen Dahl el- 
ler en dvd-film med hr. Thulesen Dahl. Jeg har 
lige set »Antichrist«, og det var alt rigeligt. Jeg 
har fået dækket mit behov for sort film i ganske 
lang tid. 

Nu ved jeg ikke, om det er, fordi Dansk Folke- 
partis ordfører her i dag er blevet træt, siden hr. 
Kristian Thulesen Dahl nu står der som reserve- 
ordfører, eller det er, fordi hr. Kristian Thulesen 
Dahl selv har behov for at komme i centrum. 
Men når hr. Kristian Thulesen Dahl nu vil tale 
om de ældre og ældreplejen, vil jeg høre, om hr. 
Thulesen Dahl har den samme holdning til den 


